
山行報告書　　　笹尾根 　槇 寄 山　 １，１８８ｍ

期　　日 ２０１３年　１１月　９日　（土）　 天候　　曇 担　当 中　山

集合場所 武蔵五日市駅　８時間１０分 歩行時間 ４時間３０分

参 加 者 女性、篠崎、西脇、熊木、菊池さん　4名

　９名 男性、下重、内田、倉本、鈴木さん、中山　5名

到着 出発

8:25

200 名程の乗客で混雑、バス増便

で出発（明日、雨予報の影響か？）

9:15 9:25 登山口

座れなかった人もいましたが混雑

の中、下車して出発

10:40 10:45

途中でナメコ採りをした人がおり、

目の色を変えて登りましたが？

収穫なし残念、途中の紅葉風景

11:10

笹尾根へ途中２０人とすれ違う

11:25 11:35

アップダウンを繰り返し尾根歩き

11:50

峠付近でキノコ発見して、みんなで

キノコ狩り、名前も知らず食せるか？

12:15

お腹は空いたが昼食は頂上で

12:20 12:50

頂上は４人程の登山客、記念

昼食、記念撮影後キノコを求めて

14:20

残念ながらキノコ収穫なし、多数の

乗客でバス停を数馬へ変更

数　馬 14:30 15:05

待ち時間３０分全員座って乗車

五日市 16:00 駅手前の飲み屋前で混雑の中下車しました

感　想 笛吹峠が通行止めでコース変更しました。出発前、小雨がちょっと感じたが尾根は大分落ち葉が多かった

が、無事山行出来ました。飲み屋でＢ級グルメで優勝した『だんべぇ汁』全員で食べ美味かったネ。

武蔵五日市
バス停

分岐

休　憩

大羽根山

数馬峠

きれいな紅葉

浅間尾根
登山口

大羽根山
９９２ｍ

数馬峠

笹尾根分岐

田和峠

槇寄山

キノコ採り

仲の平

田和峠

西原峠

西原峠

槇寄山
１１８８ｍ





笛吹峠が通行止めでコース変更しました。出発前、小雨がちょっと感じたが尾根は大分落ち葉が多かった


